

Referat

SB-møde den 8/10-2020



Tilstede: Caroline Johanne Lillelund, Johanne Madsen, Tanja Schjødt Jørgensen, Lin Fitje Solvang, Katrine Svendsen, Ceren Senoglu, Johan Vinde Larsen, Martin Wählin, *Sige*

Afbud: Kajja Maria Gusa

Referat: Inemette Frandsen

	Drøftelse	Orientering / Aftalt / Vedtaget	Ansvarlig
1	Valg af ordstyrer	Caroline valgt	
2	Valg af referent	Inemette valgt	
3	Godkendelse af referat	Referat godkendt	
4	Siden sidst og opfølgning på sidste møde: Orientering fra ledelsen a) opfølgning på hørings svar vedr. Ny budgetmodel for almenskolen	Orientering fra ledelsen: a) Martin orienterer om, at hørings svar for Ny budgetmodel for almenskolen er sendt ud. Godt at budgetmodellen er mere overskuelig. Dog problematisk at der udsendes et budget, der ikke er dækker alle udgifter. Der er kun vedtaget beslutninger om den del, der vedrører undervisning og løn. Der er ikke besluttet	

<p>b) forespørgsel til forvaltning vedr. konsekvenser af udflytning fra Mjølnerparken for skolens elevtal og økonomi</p>		
<p>c) status for etablering af fastholdelsesgruppen</p>		
<p>d) rengøringsrundgang på skolen med KBH-rengøring</p>		
<p>ændringer i forhold til drift. Det vil fortsat være kompliceret, da de elevtalsafhængige midler stadig skal bruges til drift. Der er gjort opmærksom på at det er mere omkostningstungt at drive en to-matrikel skole. b) Martin har kontaktet organisationsformanden i Mjølnerparken Jan Hyttel, men har ikke fået svar. Det er ikke muligt at fremsøge en projektplan og det henstår derfor i det uvisse, hvad planen for udflytningen er. Da skolen ikke kender planen, er det svært at planlægge ift. udsivning.</p> <p>c) Fastholdelsesgruppen er klar til at træde sammen og Caroline indkalder.</p> <p>d) Martin orienterer om, at han sammen med KBH-rengøring har været på rundgang på skolen. Det har resulteret i, at rengøringspersonalet i løbet af efteråret vil blive sidemandsoplært. Før jul vil rengøringsrundgangen blive</p>		

<p>e) indkaldelse af suppleant for Loa Larsen – se på mulighed for at inddrage én fra KKFO-forældrerådet</p> <p>Orientering fra Katrine</p> <p>f) velkomstbrev til nye 0. klasseforældre</p>		<p>gentaget med deltagelse fra repræsentanter fra KBH-rengøring, SB, Martin og Johan. Se pkt. 11</p> <p>e) Det har efter Loa Haislund Larsens afgang fra SB ikke været muligt at en suppleant overtager hendes plads i SB. Derfor tilbydes pladsen til en repræsentant fra KKFO-forældreråd.</p> <p>Orientering fra Katrine:</p> <p>f) Velkomstbrev til 0. klasserne er desværre ikke blevet til noget pga. Corona</p>	
<p>5 Elevrådet</p>	<p>Drøftelse:</p> <p>SB drøfter elevrådets rolle i SB. SB ønsker, at elevrådsrepræsentanterne har maksimal indflydelse og vil meget gerne høre elevrådets input til SB's arbejde.</p>	<p>Orientering fra eleverne:</p> <p>Elevrådet RG2 er på dette møde repræsenteret ved Silje (formand for elevrådet) og Sille (suppleant i elevrådet). Elevråd RG1 er ikke med på mødet, men Silje orienterer om arbejdet i elevrådet RG1.</p> <ul style="list-style-type: none"> • På RG2 er der afholdt ét møde og der arbejdes med: <ul style="list-style-type: none"> - make-over af Kantine 	

			<p>-arrangering af Skolefest</p> <ul style="list-style-type: none"> • På RG1 har afgående eleveråd videregivet sidste skoleårs indsatsområder til nyt eleveråd. Indsatsområderne er: <ul style="list-style-type: none"> - legepatrulje i frikvarter - grønnere skolegård – der arbejdes på at lave en grøn oase i samarbejde med TagTomat. - skole make-over – udsmykning af døre til klasselokalerne - tur for hele RG1 – fx til Fælledparken - samarbejde med et plejehjem - besøgsvener på et plejehjem, da dette vil være givende for både børn og voksne. Eleverådet har kontakt til Heiberg Skolen, der har erfaring med dette.
6	<p>Valg af formand og næstformand, samt fordeling af ansvarsopgaver ml. forældrerepræsentanter</p> <p>Valgperioden er 2 år</p>		<p>Vedtaget:</p> <p>Caroline valgt som formand</p> <p>Johanne valgt som næstformand</p> <p>Johanne fortsætter som talsperson ved henvendelser fra medier.</p>

7	<p>Fokus for det kommende års arbejde i skolebestyrelsen</p> <p>Oplæg ved forældrepræsentanterne, fælles diskussion og beslutning</p>	<p>Drøftelse:</p> <p>Forældrepræsentanterne i SB ønsker, at der fastsættes fokusområder for et år ad gangen.</p>	<p>Vedtaget:</p> <p>SB foreslår, at der på kommende møde arbejdes med, hvad vi godt kunne tænke os for skolen. Hvad er "drømmeskolen" for elever, personale, forældre.</p>	
8	<p>Høringssvar:</p> <p>BUU har indkaldt høringssvar fra kommunens skolebestyrelser vedr. forslag om styrkelse af skolebestyrelsesarbejdet med deadline 30. oktober (se bilag).</p> <p>- Fælles diskussion, formulering af svar (hvem vil være ansvarlig for at sende svaret?)</p>	<p>Drøftelse:</p> <p>Det er udmærket at der lægges op til at SB's rolle styrkes. Det er dog vigtigt at understrege at SB's forældrepræsentanter er ulønnede. God ide med opkvalificering af SB God ide med elektronisk valg.</p> <p>Forretningsorden er udmærket. Bekymring for at udgiften ift. Bedst Sammen ikke står mål med udkommet.</p>	<p>Vedtaget:</p> <p>Høringssvar udarbejdes i fællesskab. Caroline opretter et google docx som alle kan skrive ind i.</p>	
9	<p>Ferieplan 2021-2022</p>		<p>Vedtaget:</p>	

10	<p>Klassesammenlægninger i kølvandet på corona- nedlukningen er mange familier fraflyttet skoledistriktet med konsekvens for skolens elevtal.</p> <p>Orientering fra ledelsen om mulige konsekvenser af evt. klassesammenlægninger - for skolens undervisning, økonomi og medarbejderstab - og om hvorvidt skolepædagogerne inddrages i forbindelse med klassedannelse, samt eventuel inddragelse af forældreambassadører (Katrine uddyber denne idé).</p> <p>Fælles diskussion om tryghed og trivsel og eventuelle næste skridt.</p>	<p>Drøftelse: Martin orienterer om den sammenlægningsproces vi har været igennem på 2. årgang Positive erfaringer med sparring med kontaktførelse i processen.</p> <p>SB diskuterer fremtidige klassesammenlægninger.</p> <p>Personalereduktion diskuteres → lige nu bliver ressourcen på årgangen. Der er ikke en besparelse lige nu.</p> <p>Ønske om at KKFO's personale inddrages i inddelingen af børnene ved sammenlægninger.</p>	<p>Ferieplanen godkendes.</p> <p>Vedtaget: Retningslinjerne opdateres på baggrund af det arbejde og de erfaringer der gøres i år. Cases vedlægges som bilag til retningslinjerne.</p>	
----	---	---	--	--

11	<p>Rengøring - næste skridt.</p> <p>Forældre og lærere klager over, at rengøringen stadig er meget mangelfuld på RG1.</p> <p>Fælles status og diskussion af, hvordan vi kommer videre. Beslutning af handleplan.</p>		<p>Vedtaget:</p> <p>Punktet skal på møde i januar efter rengøringsrundgang. <i>Jf. pkt. 4.</i></p> <p>Orientering:</p> <p>Martin orienterer om forslag til rengøring i forbindelse med ferie. Rengøring op til ferien henlægges til eftermiddagen i stedet for om morgenen, således er skolen rengjort inden ferien påbegyndes.</p>	
12	<p>Læring fra Corona-skolen i foråret og nu:</p> <p>Coronaskolen gav elever, lærere, ledelse og forældre en masse positive og negative erfaringer – og den nuværende aflysning af alle sociale arrangementer uden for skoletiden har konsekvenser for sammenholdet i klasserne.</p> <p>Oplæg ved Katrine om tanker vedr. klassesammenhold for</p>	<p>Drøftelse:</p> <p>SB diskuterer, hvordan sammenholdet i klasserne</p> <p>SB diskuterer muligheden for at lave noget socialt på afstand for elever og forældre. Måske en mulighed for at bingo kan rykkes til november og over i et digitalt format.</p> <p>Det er en udfordring for Katrine at få samlet tanker om klassesammenholdet for elever og forældre i skyggen af Corona – pga. lige netop Corona.</p>		

	<p>elever og forældre i skyggen af Corona.</p> <p>Hvad kan vi lære? Er nogle tiltag og strukturer værd at beholde eller arbejde videre med fremover?</p>	<p>Inemette har samlet</p>		
13	<p>Smartboard ansøgning</p>	<p>Drøftelse:</p> <p>Generelt by-dækkende udfordring med slidte smartboard på skoler der ikke er helhedsrenoveret.</p> <p>Forslag om:</p> <p>1) SB henvender sig til nogle få skoler Eller 2) Martin henvender sig til andre skoleledere</p>		
14	<p>Eventuelt</p>		<p>Orientering:</p> <p>Der orienteres om deltagelse i</p>	

Punkter til næste møde:

- Orientering fra ledelse (Martin/Inemette) og medarbejdere (Ceren/Johan) om positive og negative erfaringer fra corona-undervisningen
- Skolens undervisning i digital sikkerhed og rettigheder på nettet
- SB arbejder med fokusområder for kommende års indsatser jf. pkt. 7